
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla sołtysów sołectw jednostek pomocniczych Gminy 

Siedlisko z tytułu powierzonych im obowiązków. 

2. Dieta stanowi rekompensatę wydatków wynikających z tytułu udziału w sesjach rady gminy, 

posiedzeniach komisji stałych oraz wspólnych, zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej oraz 

wykonywania innych czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa określonych w statucie sołectwa, 

w tym pomocy przy organizacji imprez sołeckich, gminnych i pozostałych wydarzeń ogólnodostępnych oraz 

opieki nad mieniem sołectwa (place zabaw, tereny sportowo-rekreacyjne, sale wiejskie). 

3. Dieta przyznawana jest w zależności od liczby mieszkańców danego sołectwa i wynosi: 

1) dla sołtysów sołectw powyżej 1000  mieszkańców  - 900 zł 

2) dla sołtysów sołectw od 501 do 1000  mieszkańców  - 700 zł 

3) dla sołtysów sołectw od 251 do 500 mieszkańców  - 600 zł 

4) dla sołtysów sołectw do 250 mieszkańców   - 500 zł 

4. Dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 

w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. W przypadku pełnienia funkcji nowo wybranego sołtysa i wykonywanie przez niego obowiązków 

w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalne do liczby dni sprawowania 

funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

6. Dieta naliczana jest od następnego dnia po wyborze na funkcję sołtysa i przysługuje proporcjonalnie do 

dnia zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. W przypadku upływu 

kadencji dieta przysługuje sołtysowi do dnia objęcia funkcji przez nowo powołanego sołtysa, o ile faktycznie 

wykonuje on swoje obowiązki określone w ust. 2. 

7. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co najmniej 

czternaście dni – o 30%; 

2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy  

– o 100%; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 1467



8. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 

w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 

nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

9. Dieta sołtysa będącego jednocześnie radnym Gminy Siedlisko zostaje pomniejszona  o kwotę stanowiącą 

równowartość przysługującej sołtysowi diety radnego gminy. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym 

powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami Gminy Siedlisko. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r (Dz.U. z 2000 r Nr. 66, poz. 800 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy wskazując w nim termin oraz 

miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej (delegacja). 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa przedkładane jest w Urzędzie Gminy w nieprzekraczalnym 

terminie 14 dni od dnia zakończenia podróży. Z tytułu złożenia rozliczenia delegacji po terminie 

nie przysługują odsetki ustawowe. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/346/2023 Rady Gminy Siedlisko z dnia 30 października 2023 r.  

w sprawie przyznania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Oryszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1467


		2024-05-21T13:53:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




